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ÖN SÖZ

Güneş gezegenimizin yaşam kaynağıdır. Bütün düşünsel yapıla-
rımız, ev kurgularımız, takvimlerimiz güneş üzerine kuruludur. Gü-
neşin ışığının ve ısısının dünyamıza yansıyan oranı binde biri bile 
değildir. O halde kullanılmayan binde doksan dokuzluk bir enerji 
kaynağından yararlanmak, dünyamızın enerji sorunlarını çözeceği 
gibi enerji kavgalarını, petrol savaşlarını da sonlandıracaktır. İşte 
bunu yaşatarak sonlandırabilecek Güneş Çocuklara ihtiyacımız var. 
Nikola Tesla bunlardan biriydi. Bu çocuklar aramızda vardır. Bunla-
rı bulup ortaya çıkarmak, onlara gölge etmemek, çalışmalarına des-
tek vermek gibi ertelenemez bir görevimiz vardır. 

Dünyayı Değiştiren Çocuklar, adlı çalışmada, insanlığın ge-
zegenimizde varoluşundan beri, bize adım attıran, değişmemizi ve 
gelişmemizi sağlayan yaratıcı çocukların zihin dünyasına ilişkin ça-
lışmalar işlenmektedir. Ateşin, tekerleğin bulunuşu, mağara ressam-
ları, mağaranın kamlarından işe başlanmaktadır. Büyük yaratıcıların 
ortaya çıkarak, dünyamızın keyifli yaşanılır bir yer olmasını sağla-
maları önemlidir. Bu yaratıcılarla bitkilerin, böceklerin yaşaması da 
sağlanacak ve yeni yaşam alanları olarak gezegenlere ve diğer galak-
silere de açılabileceğiz. Bu gezegenlerin gökyüzünde varoluş, dönüş 
yasalarını keşfetmemiz ve o yaslardan yararlanarak yeni araçlar ya-
ratmamız gereklidir. 

Dünyayı Değiştiren Çocuklar, yaratıcılık üzerine yaşanmış 
öykülere, yaratıcı insanların yaşama ve yaşatma biçimlerine yer ve-
rilmiş bir çalışmadır. Burada amaç, zihinsel tutsaklığımızı kırmak, 
ayak bağı olan düşünceleri aşarak, çağ değiştirmektir. Öyküler, ula-
şılan zihinsel düzeye göre yaşama biçimini de değiştirerek yol alma 
diyalektiği üzerine kuruludur. 

Ankara/Çakırlar

Temmuz, 2019
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Şekil I: Arşimet ve Kaldıraç
Give me a place to stand and will move the earth… 

(Bana bir destek verin, Dünyayı yerinden oynatayım.) 
Archimedes

BÖLÜM 1

DÜNYAYI DEĞİŞTİREN ÇOCUKLAR 
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Güneş Çocuk

Çocuk, “otur, kalk, doğru, yanlış, sus” davranış kalıplarına he-
nüz girmeyen, bulanmadan donmadan akan ve hep yeni şarkılar 
söyleyendir. O gülümseyen, korkusuzca eleştiren, sorulmamış soru-
ları sorabilen, sek sek yürüyen, güneşe fiş sokan, gerektiğinde çubu-
ğunu at yaparak gezegen turuna çıkan, dağlara tırmanan, ağaçlarla 
konuşan, yıldızlara göz kırpan adsız masal kahramanıdır. İçimizdeki 
bulanmadan, donmadan akan çocuğu koruduğumuz sürece oynaya-
bilir, gülebilir, yeni yolculuklara çıkabilir, kanatlanır uçabiliriz. Baş-
langıçtaki, kart çocuk Arşimet (M.Ö. 287– 212) de “Bana bir destek 
verin dünyayı yerinden oynatayım,” diyor. Biz ona iki bin iki yüz elli 
senedir henüz bir destek veremedik! Versek de sanıyorum o daha 
çok bizim aklımızı yerinden oynatacaktı. 

Çocuk, hiç kurulmamış ilişkileri korkusuzca kuran, ele avuca 
sığmayan bir enerjidir. İnsanlığın hilesi, hurdası, ön kurgusu, yargısı 
ve tuzağı olmayan halidir. Yediden yetmişe bu halde olanları, bu halde 
kalanları çocuk ve yaratıcı çocuk olarak tanımlayabiliriz. İnsanlığın o 
saf ve temiz haline yaslanarak “Çocuktan al haberi!” deriz. Çünkü o 
henüz doğrucudur, hileyi ve yalanı öğrenmemiştir. Ağaçlara, bulut-
lara, yıldızlara, güneşe bakarak düşünür ve konuşur. O nedenle de 
korkusuzdur.

Yalanı öğrenen, kendine, başkasına kumpası öğrenmiş, kalıp-
laşmış davranışlarla kuşanmıştır. Bu kuşanışla merakını, yeni şarkı-
lar söyleme isteği, yaratıcılığı kısıtlanmış ve tutuklanmıştır. O artık 
bilinen gölde yüzen, eski şarkıları yeni şarkı diye söyleyen yaşlı bir 
balıktır. İçinde yaşadığı suyun nereden geldiğini, nereye akıp gittiği-
ni, suyun neden, nasıl olduğunu, suyun akış yatağında nelerin olup 
bittiğini, borular içinde tutuklanan, yön değiştiren suyun nelere yol 
açacağını sormayan, sorgulamayan, düşünmeyen ve merak etme-
yendir. Var edilen yapıyla bütünleşen, tehlikesiz biridir. 

Büyük yaratıcılar, çocukluk halini ısrarla yitirmeyenlerdir. Bu 
çocuklar, insanlığın merdiven çıkmasını sağlayan, dünyamızı de-
ğiştiren, yaşanılır kılan, gülen yüzleri, muziplikleriyle bizi güldüren 



3Dünyayı Değiştiren Çocuklar 

ve düşündüren büyük öğretmenlerimizdir. Bunların yaşını, doğum 
yerini, ait olduğu toplumları bilmesek de yapıp ettiklerinden onları 
biliriz ve tanırız. 

İnsanlığın bu yaramaz çocuklarını görmek için ilk ışığı 
Fransa’nın, İspanya’nın ve Anadolu’nun mağaralarına tutmak ge-
rekir. Ne oldu da o mağaraları bir sanat galerisi haline getirdiler? 
Resim çizdiler, resmin arkasında yatan büyüleri, av tekniklerini öğ-
rencilerine aktardılar. Belki de onlar o zaman dünyanın söze, müziğe, 
transa, büyüye ve gizliliğe dayalı ilk kitapsız akademisini kurdular! O 
günden bize miras olarak ne kaldı? Büyüleyici resimler, yaralı bo-
ğalar, koşan geyikler, resimlerin boyaları, kemikler, el ve ayak izleri. 
Bir de bunları barındıran o büyük mağaralar! Yani o dönemin sanat 
galerileri ve akademileri. Biz bu malzemeleri kullanarak olası sesleri, 
ezgileri duymaya çalışarak bir yaşam ve söylem kurguluyoruz. 

Ateşin bulunuşunu gerçekleştirenlere ne diyeceğiz? Ateşle yeni 
bir uygarlık doğuyordu. İnsan kendini koruyor, madenciliği, pişir-
meyi, mutfağı kuruyordu. Kim olduklarını bilmiyoruz. Ateşin bu-
lunuşu o kadar önemli ki, doğa düşünürleri güneşi gördü, hayatın 
başlangıcını sağlayan temel maddeler arasına “ateşi” aldılar. 

İnsanlığın bilişsel devrimi, Ortataş Çağı (Mezolitik) dönemde insanın ge-
netik mutasyona (değişime) uğrayarak yeni düşünme ve iletişim becerile-
rini kazandığı ileri sürülmektedir. Daha önceleri düşünülmesi mümkün 
olmayan şekilleri düşünmeleri, yeni dilleri geliştirerek iletişim kurmaları 
sağlandı (Harari, 2016: 35). 

Bilişsel devrim, yaşanarak, denenerek belli düzeyde öğrenil-
miş bilgilerin zihinde bir biriyle ilişkilendirerek sayısız bağlantılara 
ulaşabilme sıçramasıdır. Böylece insanın doğayı daha iyi anladığı, 
öğrendiklerini başkasına ezgileştirerek anlattığı, bu birikimle ayakta 
kalma becerisi gösterdiği ileri sürülebilir. Bilişsel devrimle birlikte 
efsaneler, mitler, tanrılar ve o öğretilerin ilkeleri olan dinler ortaya 
çıktı. En önemlisi var olmayan nesneler hakkında varmış gibi kurgular 
oluşturma, hayal gücünün ve mitsel bir dünyanın geliştirilmesi oldu. 
Bunu insanlığın büyük bir zihinsel sıçraması, yükselişi olarak se-
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lamlıyoruz. O mitsel kurguyu dondurarak ona teslim olmayı tükeniş 
olarak görüyoruz. 

İnsanlığın ateşi keşfetmesi, tekerleği icat etmesi, suda sal yüzdür-
mesi önemli buluşlardır. Bu keşif ve yaratıcılık zinciri uygarlığın ku-
rulmasına giden adımlardı. Öğrenilen, yaratılan bir beceri bir yerden 
başka bir yere uzun zaman alsa da yayılıyordu. Doğadan yaşayarak 
öğrenen insan, birbirinin öğretmeniydi; çünkü, şimşek, yıldırım, dep-
rem, sel, fırtına, don ve azgın hayvanlar onların düşmanıydı. Bu ortak 
öğrenme hayvanları evcilleştirme, sürü oluşturma, sürüyü yönetme bir 
dizi örtük, birbiriyle bağlantılı, niçin, ne, nasıl, nerede, ne zaman, kim, 
nelerle sorularının yanıtlarını barındıran saklı programlardır. İnsanlık 
kesintisiz bu programları güncelleyerek uyguladı ve bugünlere geldi. 

Avcılıkla birlikte çobanlık, toplayıcılıkla da tarımın gelişmesi-
nin ilk adımlarıydı. Ekme biçme işleminin başlamasına, o çevrede 
de evler, giderek köylerin kurulmasına yol açtı. Giderek çok boyutlu 
ilişkiler ağı olan kentler oluştu, kendi doğasına ilişkin gelişmelerin 
önünü açtı. Bir yeri sahiplenme, değer üretme, birikim oluşturma, 
yağmayı ve savaşları da başlattı. Yetmedi korunma, değerleri koru-
mak için kaleler inşa edilirken, artı üründen beslenecek profesyonel 
askerlik başladı. Bir kurgu, başka bir kurguya neden olarak yol alı-
yor, uygarlık atı, insanlık birikimi koşuyordu. 

Bu gelişmeler ılıman iklimin, sulanabilir verimli toprakla-
rın vadilerinde gelişti. Anadolu Çatalhöyük, Çayönü ve Göbekli 
Tepe’yle, uygarlığın kurucu ocağıdır. Biz o coğrafyanın çocuklarıyız. 
Anadolu’nun dağlarından suyla beslenen, topraklarını Basra’ya yı-
ğılarak bitek Mezopotamya’yı oluşturdu. Bu ılıman coğrafyada yazı 
sonrası uygarlık başladı. Benzerleri Mısır’ın Nil, Çin’in Sarıırmak, 
Gökırmak, Hindistan’ın İndüs Ganj nehir boylarında Ve Cehun Sey-
hun nehirleri arası Maveraünnehi’de görülüyor.  Anadolu’nun Kuzey 
Torosların etekleri, Kızılırmak koyu, Gediz, Büyük ve Küçük Men-
deresler, Seyhan Ceyhan yatakları benzerdirler. 

Bu vadilerde gelişen bilim, matematik, felsefe, yazı Akdeniz’de 
köşe bucak yayıldı. Ege Milas, Girit, Milet (os) ve Atina’da yeniden 
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sentezlendi. Bu sentezin gerçekleşmesini sağlayan yüzlerce Fenike, 
Milet denizcisi, taciri, yazıcısı, ustaları, sanatçıları ve emek enerjisi 
köleleri görev aldı. Bu büyük yatırım, ortak çalışma işiydi.

Floransa 14. yüz yıllarda, Akdeniz ticaretinde ve yeni kıtaların 
keşfinde vardı. Burası Etrüsk’ün, Toscana’nın devamıydı. Dünyadan, 
Akdeniz’den beslenerek büyük araştırma, bilim ve sanat iklimi oluş-
turdu. Dünya, rahiplerin dediğinden daha büyük ve daha derindi. 
Yaşayarak, deneyerek ve gözleyerek onlardan daha çok biliyorlardı. 
Floransa egemenleri yetenekli çocukları korumaya aldı ve onlara ça-
lışma ortamı sağladılar. 

Giordano Bruno’ydu (1548-1600).

Dünyayı değiştirmek isteyen bu çocuklardan biri Floransa 
Akademisi’nde yetişmiş Giordano Bruno’ydu. İnsanlığın düşünce 
merdivenini tırmanırken, merdivenin eskidiğini, değişmesi ve yeni 
basamaklar eklenmesi gerektiğini ileri sürdü. 

O, “Tanrının sonsuzluğundan, doğanın sonsuzluğuna geçmişti. 
Evrenin genişlemesinde hiçbir sınır yoktur. Bütün doğal cisimler içsel 
bir devinme sahiptir. Evrendeki devinimi sağlayan dışsal bir enerji, 
güç değil; içsel bir enerjidir. Güneş değil, Dünya Güneşin etrafında 
dönüyor.” diyor ve diyaloglar adlı çalışmasındaki bir şiirinde yıllar 
önce sevginin bir güç olduğunu söylüyordu: 


